dei letti, il taglio per la formazione degli squarci negli stipiti dei vani ed ogni altra rientranza e incassatura per la 
collocazione d’infissi di qualsiasi dimensione, compreso l’onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per 
interventi fino a m 3,50 d’altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d’arte  

euro (centosettantasei/40) al m³ 176,40

Nr. 4 
03.01.04.03 

Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d’esposizione X0 (UNI 11104), 
in ambiente umido senza gelo classe d’esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, 
dato in opera compresi gli oneri dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 di altezza, la

[...]

altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d’arte, esclusa 
l’eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 
— Per opere in fondazione per lavori edili: Rck = 35 N/mm2  

euro (centotrentaquattro/00) al m³ 134,00

Nr. 5 
03.02.01.01 

Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi 
diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l’onere delle piegature, il filo della legatura, le

[...]

Fornitura, trasporto e posa in opera di saracinesca in ghisa grigia completa, per pressioni di esercizio PN 6 bar, 
corpo piatto completa in ogni parte, compresa l’esecuzione dei giunti a flangia, la fornitura del materiale necessario, 
la catramatura ed ogni altro onere per dare la saracinesca perfettamente funzionante: DN 150 mm  

euro (centonovantaquattro/20) cad. 194,20

Nr. 11 
13.03.05.12 

Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 16, per acqua 
potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201. I tubi saranno corrispondenti alle prescrizioni igienico

[...]

Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei ferri e gli oneri per le opere provvisionali di 
qualsiasi genere ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: eseguito 
con idoneo mezzo meccanico  

euro (trecentonovantasette/60) al m³ 397,60

Nr. 14 
A.1 

Operaio Specializzato 

euro (ventitre/98) ora 23,98

Nr. 15 
A.2 

Operaio Qualificato 

euro (ventidue/35) ora 22,35

Nr. 16 
A.3 

Operaio Comune 

euro (venti/18) ora 20,18

Nr. 17 
A.4 

Elettrosaldatrice